
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.125 

 
OGGETTO: ASILO NIDO "IL GIRASOLE"- DETERMINAZIONE IN MERITO AL 

CONTRIBUTO REGIONALE EX ART. 3 L.R. 62/95- ANNO SCOLASTICO 

2012/2013           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì QUATTORDICI del mese di OTTOBRE alle ore 14.30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 125  del 14/10/2013  

 

 

 

OGGETTO: ASILO NIDO "IL GIRASOLE"- DETERMINAZIONE IN MERITO AL 

CONTRIBUTO REGIONALE EX ART. 3 L.R. 62/95- ANNO 

SCOLASTICO 2012/2013           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

CONSIDERATA la relazione del l’Assessore Falco Mauro 

   

 RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

-  n. 137 del 20/10/2011, esecutiva ai termini di legge, avente oggetto 

“Approvazione bozza di convenzione per utilizzo contributo regionale per 

riduzione alle famiglie delle rette relative alla frequenza di micro-nido - baby 

parking - nido in famiglia; 

- n.133 del 29/10/2012, esecutiva ai termini di legge, ed avente oggetto 

“Approvazione della convenzione con l'asilo nido "Il Girasole" sito nel 

comune di Bricherasio” 

 

DATO ATTO che la regione Piemonte, ai sensi dell’art.3 della Legge 

Regionale n.62/95, ha assegnato con determine dirigenziali n.63/DB1900 del 

29/04/2013 e n.151 del 01/08/2013 a questo Comune a sostegno delle famiglie 

che hanno usufruito di asilo nido privato un contributo di Euro 5.793,00  per 

l’anno scolastico 2012/2013 

 

DATO  inoltre ATTO che i contributi possono essere utilizzati dai 

Comuni beneficiari in piena autonomia secondo le seguenti modalità: 

1) assegnazione diretta alle famiglie anche attraverso una diversificazione 

delle quote che tenga conto del reddito del nucleo familiare; 

2) erogazione ai soggetti gestori degli asili nido finalizzando l’utilizzo ad 

interventi di miglioramento o potenziamento del servizio che comportino 

una conseguente riduzione degli oneri a carico delle famiglie; 

3) utilizzo diretto, al fine esclusivo di ridurre gli oneri a carico delle 

famiglie. 

 

RITENUTO più opportuno e semplice erogare il contributo all’Asilo Nido 

direttamente; 

  

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato  

 



DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

  

 CON VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI EROGARE alla titolare dell’Asilo Nido “Il Girasole” – Via De 

Gregorio di Sant’Elia n. 15- Bricherasio il contributo di Euro 

5793,00 concesso dalla Regione Piemonte ai sensi dell’art.3 della 

L.R. n.62/95, per il sostegno delle famiglie che hanno usufruito di 

asilo nido privato per l’anno scolastico 2012/2013; 

 

2) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 

provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
/cl 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 17-ott-2013  

 

Bricherasio, lì 01-nov-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  17-ott-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  17/10/2013 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 17-ott-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  17-ott-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


